
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 18888/03-12-2019 

 

 

Αριθμ. Απόφασης 214/2019 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 58/2019 

Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή όρου για την «πρόσθετη ασφάλεια» του δανείου από το Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές 

εκμεταλλεύσεις Δήμου Πλατανιά», προϋπολογισμού 868.000,00€, ενταγμένου στο πρόγραμμα 

“ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι” 

Στο Γεράνι σήμερα την 3
η
 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 συνήλθε σε 

Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα Γερανίου η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με 

Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 18717/29-

11-2019 έγγραφη πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα προς όλα τα τακτικά (6) και αναπληρωματικά (3) 

μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

5. Αρχοντάκης Χρήστος 

6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Βουλγαράκης Μανούσος  

2. Μπομπολάκης Χαρίτος 

3. Μαρινάκης Πέτρος 

4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Από το σύνολο Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών ήταν: 

Παρόντες (6) 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

5. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

6. Βουλγαράκης Μανούσος 

Απόντες από τα Τακτικά μέλη (2) 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 

2. Αρχοντάκης Χρήστος 

Παρών στη συνεδρίαση χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 74. παρ.1 άρθρο 75 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 77 του Ν.4555/18 και συμπληρώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 2 του Ν.4623/19) ήταν και ο 

επικεφαλής της δημοτικής παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Πλατανιά» που δεν εξέλεξε μέλος στην Οικονομική 

Επιτροπή, κ. Ανθούσης Δημήτριος. 

Στην συνεδρίαση παρίστατο και ο δημοτικός υπάλληλος Σολανάκης Ιωάννης για την τήρηση των πρακτικών. 

 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 

αναφερόμενο στην περίληψη θέμα της ημερήσιας διατάξεως, έθεσε υπόψη των παριστάμενων μελών της 

επιτροπής το με αριθμ. πρωτ.: 18659/29-11-2019 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και την υπ’ 

αριθμ.πρωτ.: 18652/29-11-2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν 

σχετικά. 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 214/2019 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του 

Ν.4555/2018 



2. Την με αρ. 192/2019 (ΑΔΑ: 6ΔΤΡΩΞ5-53Ο) Απόφαση του ΔΣ περί αποδοχής όρων για την λήψη 

τοκοχρεωλυτικού δανείου από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

3. Το σχέδιο δανειστικού συμβολαίου, όπως μας απεστάλη με το (0)93520_19/20-09-2019 έγγραφο του 

Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων 

4. Την 702/2019 πράξη του Ζ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου για τον έλεγχο νομιμότητας του 

5. Την υπ’ αριθμ.πρωτ.18652/29-11-2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

6. Το με αριθμ. πρωτ.: 18659/29-11-2019 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

και ύστερα από διαλογική συζήτηση: 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Δέχεται ως έχει την εισήγηση των υπηρεσιών και εισηγείται στο Δημοτικό συμβούλιο: 

 

Την αποδοχή του όρου του άρθρου 10 παρ. 2 του υποβληθέντος σχεδίου για την «πρόσθετη ασφάλεια» του 

δανείου από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων για την υλοποίηση του έργου με τίτλο: «Βελτίωση 

πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις Δήμου Πλατανιά», προϋπολογισμού 868.000,00€, 

ενταγμένου στο πρόγραμμα “ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι”,  σύμφωνα με το οποίο:  

“Για την πρόσθετη ασφάλεια του δανείου σε κεφάλαιο, κάθε είδους τόκους, έξοδα κτλ, ο «Δήμος» σε περίπτωση 

κήρυξης έκπτωτου του αναδόχου του έργου, εκχωρεί στο «Τ.Π. & Δανείων» από τώρα και έως την ολοκλήρωση 

του έργου , όλες τις αξιώσεις του, που απορρέουν ή θα απορρεύσουν από την σύμβαση ανάθεσής του που έχει 

συνάψει με τον ανάδοχο και ειδικότερα την εγγυητική επιστολή που έχει λάβει από αυτόν για την καλή εκτέλεση 

του έργου”. 

 

Αφού συντάχθηκε  το Πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως εξής: 

Ο Πρόεδρος 

Μαλανδράκης Ιωάννης 

(Ακολουθεί υπογραφή) 

Τα Μέλη 

(Ακολουθούν υπογραφές των παρόντων μελών) 

 


